

BEDRE RESULTATER OG STØRRE ENGAGEMENT HOS MEDARBEJDERNE – BRUG NØGLETALSTJEK PÅ TAVLEMØDER

Kvægbrugere, der bruger Nøgletalstjek på tavlemøder, siger blandt andet:

"Det, at vi har nøgletal med på tavlemøderne, gør, at vi kan have nogle overordnede mål"

"Nøgletallene giver medarbejderne et godt indblik i, hvad jeg snakker om, og de kan også godt lide at blive taget med på råd"



VÆLG NØGLETAL OG KRITERIER		RESULTAT					
STATUS	NØGLETAL (ENHED)	OPNÅET	REFERENCE VÆRDI	MÅL	OPNÅET VÆRDI I FORHOLD TIL SAMMENLIGNINGSGRUPPEN	RANGERING	GRAF
Mælk - YKTR							
	Årsydelse pr. ko (Kg EKM)	11.160	10.789	11.500	103%	6 / 51	Vis graf
	Dagsydelse pr. ko (Kg EKM)	30,6	29,6		103%	6 / 51	Vis graf
	Leveringsprocent (%)	93	93	94	93%		Vis graf
	Antal malkeår pr. ko (År)	2,4	2,6		92%	34 / 52	Vis graf
	Livsydelse i alt pr. ko (Kg EKM)	24.594	25.924		95%	31 / 52	Vis graf
Mælk - Mejeri							
	Årsleverance pr. ko (Kg EKM)	10.307	10.093	10.700	102%	13 / 53	Vis graf

Nøgletalstjek i DMS Dyreregistrering

Med Nøgletalstjek kan du følge udviklingen i dine nøgletal og benchmarke dem mod bedrifter, der ligner din egen.

Du kan også se en graf over, hvordan nøgletallet har udviklet sig.

Få endnu mere ud af Nøgletalstjek

Det kan være svært at vide, hvad der skal gøres eller ændres for at få størst mulig udbytte af at bruge Nøgletalstjek på tavle- eller medarbejdermøder. Til det kan roadmapping være en hjælp.

På bagsiden finder du roadmapping, som kan hjælpe dig og dine ansatte til at få mere ud af Nøgletalstjek

Som leder kan du bruge roadmapping til at finde ud af, hvad du gerne vil opnå og derefter tage en snak med de ansatte om, hvordan I gør i dag, og hvad der skal til, for at I får mere ud af Nøgletalstjek. ▶

Den Europæiske Landbrugsfond for Udvikling af Landdistrikterne: Danmark og Europa investerer i landdistrikterne



Miljø- og Fødevarerministeriet
NaturErhvervstyrelsen



Den Europæiske Landbrugsfond
for Udvikling af Landdistrikterne

Se EU-Kommissionen, Den Europæiske Landbrugsfond for Udvikling af Landdistrikterne



HVAD KRÆVER DET AT FÅ MERE UD AF NØGLETALSTJEK?

Find ud af, hvad du/l gerne vil opnå ved brug af Nøgletalstjek

Kig på, hvordan I gør i dag, og hvad det vil kræve at få det udbytte, som I ønsker

Hvad vil I gerne opnå ved at bruge Nøgletalstjek?	Intet udbytte	Opfølgning på få indsatsområder Ingen systematisk opfølgning	Fælles motivation for at forbedre resultater Alle er bevidste om flere indsatsområder Ikke løbende opfølgning	Solidt engagement blandt medarbejdere og motivation til at ændre handlinger og nå mål Er bevidste om hvordan bedriften er placeret (f.eks. bedste 25 %) Medarbejdere føler glæde ved at nå mål	Stort engagement blandt medarbejdere Bruger det både for at følge op på mål og sikre sig en position – f.eks. nr. 5 ud af 57 Kigger tilbage i tid og drøfter forklaringer og handlemuligheder
Medarbejdernes involvering	<ul style="list-style-type: none"> • Har hørt om Nøgletalstjek og kender princippet 	<ul style="list-style-type: none"> • Har set print fra Nøgletalstjek • Ved hvor Nøgletalstjek kan ses 	<ul style="list-style-type: none"> • Er bekendt med Nøgletalstjek ved fx medarbejdermøder • Ved hvor bedriften ligger på få parametre 	<ul style="list-style-type: none"> • Bruger selv Nøgletalstjek og kigger på grafer bag • Bruger primært standardopsætninger • Er usikre på selv at ændre i kriterier • Bruger det primært i starten af ny måned 	<ul style="list-style-type: none"> • Tjekker og sætter kriterier for sammenligningsgruppen • Har indsat mål • Bruger det meget i starten af ny måned. Ser fx på samme periode sidste år m.m.
Landmand/driftsleders involvering	<ul style="list-style-type: none"> • Har hørt om Nøgletalstjek og kender princippet 	<ul style="list-style-type: none"> • Har anvendt Nøgletalstjek med rådgivere • Har taget udskrifter med til medarbejdermøde 	<ul style="list-style-type: none"> • Bruger primært standardopsætninger • Bruger det ca. månedligt 	<ul style="list-style-type: none"> • Sætter kriterier for, hvem der sammenlignes med • Har indsat mål • Bruger det mest i starten af ny måned, men også løbende til opslag ved ny interesse eller ny ydelseskontrol 	<ul style="list-style-type: none"> • Bruger det ofte sammen med sine medarbejdere • Bruger det til at give ros og italesætte indsatsområder • Ser tilbage i tid for at finde forklaringer • Det bruges ugentligt

Se en film om brug af Nøgletalstjek på tavlemøder på landbrugsinfo.dk -> Kvæg -> IT værktøjer